
Smlouva o výpůjčce – Česká republika – Vězeňská služba České republiky -  DIAMO s. p., o. z. ODRA                            Strana 1 (celkem 3)
Reg.č.  D500/53000/00025/21//00

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
(dále také „tato smlouva“)

uzavřená dle § 14 ods. 1 vyhlášky č. 62/2001 sb., o hospodaření organizačních složek státu
a státních organizací mezi:

evidenční číslo půjčitele : VS-28771/ČJ-2021-8035PR
I.

   Smluvní strany

1. Půjčitel
Název: Česká republika - Vězeňská služba České republiky
Sídlo: Soudní 1672/1a, 140 67, Praha 4 - Nusle

Organizační jednotka: Věznice Heřmanice
Sídlo: Orlovská 670/68, 713 00, Ostrava - Hrušov
IČO: 00212423
DIČ: není plátce DPH v hlavní činnosti
ID datové schránky: ysud4wq
Zapsaná v registru ekonomických subjektů

,za kterou právní jedna dle pověření generálního ředitele VS ČR ze dne 01. 09. 2016, č.j.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel Věznice
Heřmanice

Adresa pro doručování je současně adresou fakturační:
Vězeňská služba České republiky
Věznice Heřmanice
Orlovská 670/35
713 02 Ostrava

(dále jen „půjčitel“)

a
2. Vypůjčitel

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII,
vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod ODRA
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím odštěpného závodu
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
ID datové schránky: sjfywke
Fakturační a korespondenční adresa: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod ODRA
Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  Ostrava

 (dále jen „vypůjčitel“)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále také jako „smluvní strany“)



Smlouva o výpůjčce – Česká republika – Vězeňská služba České republiky -  DIAMO s. p., o. z. ODRA                            Strana 2 (celkem 3)
Reg.č.  D500/53000/00025/21//00

II.
Úvodní ustanovení

1. Česká republika je vlastníkem a půjčitel má příslušnost hospodařit s majetkem státu
pozemkem p. č. 1157/1 o celkové výměře 23 012 m2 v k. ú Hrušov, obec Ostrava,
vedený u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava
na LV č. 283.

   III.
Předmět smlouvy

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání pozemek uvedený čl.
II. bod 1. této smlouvy, a který je současně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy
v tomto členění:

 Pozemek p. č. 1157/1 o výměře 185 m2

(dále také „předmět výpůjčky“)
2. Vypůjčitel bude užívat předmět výpůjčky za účelem umístění, provozování, údržby a

oprav technického zařízení pro kontrolu jámy, monitoring a výstup důlních plynů ze
zlikvidovaného hlavního důlního díla – IDA těžní jáma, který provozuje výpůjčitel dle
zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o ostatní báňské správě a
vyhlášky Českého báňského úřadu č. 52/1997 Sb., kterou se stanoví požadavky
k zajištění bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl, v platném znění.

IV.
Doba výpůjčky

1. Tato výpůjčka se uzavírá na dobu určitou od 1. 3. 2021 do 28. 2. 2026.
2. Půjčitel může smlouvu vypovědět v dvouměsíční výpovědní době v případě, že

vypůjčitel i přes písemné upozornění opakovaně porušil hrubým způsobem povinnosti
z této smlouvy vyplývající. Výpovědní doba počíná plynout prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi. Za hrubé porušení smlouvy se považuje, kdy
vypůjčitel porušuje ustanovení této smlouvy uvedené v čl. III. bod 2.

3. Vypůjčitel může smlouvu vypovědět v dvouměsíční výpovědní době bez udání důvodu.
Výpovědní doba počíná plynout prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi.

4. Výpověď musí mít vždy písemnou formu. Není-li možno písemnou výpověď doručit,
uloží se písemnost u České pošty či jiného držitele poštovní licence s výzvou adresátu,
aby si písemnost vyzvedl. Pokud si adresát písemnost na poště do konce úložné lhůty
nevyzvedne, má se za to, že dnem doručení je den, kdy měl adresát objektivní možnost
seznámit se s obsahem zásilky. Za doručené se budou považovat i písemnosti, které se
vrátí jejímu odesílateli jako nedoručitelné v důsledku neoznámení nové adresy pro
zasílání korespondence adresátem písemností nebo zásilky adresátem odmítnuté.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

Půjčitel se zavazuje:
1. Zajistit vypůjčiteli užívání předmětu smlouvy v souladu se zněním této smlouvy.
2. Seznámit vypůjčitele s režimovým opatřením svého pracoviště a s podmínkami, které je

povinen vypůjčitel dodržovat při vstupu na pracoviště půjčitele.

Vypůjčitel se zavazuje:
1. Věc užívat řádně a v souladu s účelem smlouvy.
2. Nepřenechávat předmět výpůjčky třetí osobě.
3. Při vstupu na pozemek, který je předmětem smlouvy, dodržovat všechny podmínky

kladené ze strany půjčitele vzhledem k tomu, že se jedná o pracoviště půjčitele se
zvláštním režimem.



Smlouva o výpůjčce – Česká republika – Vězeňská služba České republiky -  DIAMO s. p., o. z. ODRA                            Strana 3 (celkem 3)
Reg.č.  D500/53000/00025/21//00

4. Udržovat při prováděných úkonech na vypůjčeném pozemku pořádek a dodržovat
příslušné bezpečnostní předpisy.

5. Nést obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky.

                      VI.
     Závěrečná ustanovení

1. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemného vzestupně číslovaného
dodatku odsouhlaseného oběma smluvními stranami. Podepsané dodatky vzestupně
číslované, se dnem jejich uzavření stávají nedílnou součástí této smlouvy.

2. Pokud by jakékoli ustanovení této smlouvy bylo neplatné, nicotné nebo nevymahatelné,
pak neplatnost, nicotnost ani nevymahatelnost tohoto ustanovení nezpůsobí neplatnost,
nicotnost ani nevymahatelnost celé smlouvy. V tomto případě nahradí smluvní strany
toto neplatné, nicotné nebo nevymahatelné ustanovení jiným ustanovením, které svým
obsahem a účelem bude co možná nejbližší obsahu a účelu neplatného, nicotného
a/nebo nevymahatelného ustanovení.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě o výpůjčce
použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

4. Za vypůjčitele je v otázkách smluvních oprávněn jednat vedoucí xxxxxxxxxxxxxx,
 xxxxxxxxxxxxxxx nebo jím pověřený zástupce. Zodpovědnou osobou ze strany
půjčitele jedná xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel věznice Heřmanice
(e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ).

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
s účinností, jak je uvedeno v čl. IV. bod 1 této smlouvy.

6.  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň
prohlašují, že byla uzavřena na základě svobodné a vážné vůle obou smluvních stran.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž půjčitel
obdrží 2 vyhotovení a vypůjčitel dvě vyhotovení této smlouvy.

Přílohy:
 č. 1 Situační plánek předmětu výpůjčky

 V Ostravě dne                                                          V Ostravě dne

……………………………….                                         ……………………………..
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                xxxxxxxxxxxxxxxxxx.
ředitel Věznice Heřmanice     vedoucí odštěpného závodu ODRA


